

KD Nuorten puoluekokousaloitteet

Aloite 1: KD:lle talouspoliittinen ohjelma

Aloite 2: KD:n aakkoset päivitettävä

Aloite 3: Suomen on huomioitava Kiinan uhka

Aloite 4: Puolueen autettava ehdokasasettelussa

Aloite 5: Psykkisen ja sosiaalisen hoitopolun parantaminen keskenmenon kokeneille naisille

Aloite 6: Puolueen on perustettava alakohtaisia työryhmiä

Aloite 7: KD-Lehden uudistaminen

Aloite 8: Eduskuntaryhmän tulee ottaa käyttöön vahvempi ryhmäkuri

Aloite 9: Uusille ehdokkaille mentoriohjelma

Aloite 10: Jumalanpilkka pois rikoslaista

Aloite 11: Poikien ympärileikkaukseen liittyvää lainsäädäntöä selkeytettävä

Aloite 12: Miesten syrjäytyminen ja lapsettomuus

Aloite 13: Kehitysyhteistyörahoituksen rajaaminen

Aloite 14: Hedelmällisyyskasvatuksen kehittäminen

Aloite 15: Kirkon ja valtion erottaminen toisistaan

Aloite 16: Ruuhkamaksun pilotointi

Aloite 17: KD:n uudistettava tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelma

Aloite 18: Jalankulku ja pyörävylien luokittelu uudistettava

Aloite 19: Avioliiton ja juridisen vihkimisen erottaminen

Initiativ 20: Fortsatt stöd för underbevattning inom jordbruk

Initiativ 21: KD borde arbeta för en fossilfri stålindustri

Initiativ 22: KD borde arbeta för en förnyelse av Ålands självstyrelselag

Initiativ 23: KD borde arbeta för mer kärnkraft

Aloite 1: KD:lle talouspoliittinen ohjelma

KD on tehnyt itseään tunnetuksi niin eduskunnassa kuin viimeksi käydyissä eduskuntavaaleissa vastuullisen talouspolitiikan edustajana ja tekijänä. Hyvä työ tällä saralla on näkynyt esimerkiksi erinomaisten vaihtoehtobudjettien muodossa.

Talouspolitiikka on ollut, on tällä hetkellä ja tulee varmasti jatkossakin olemaan yksi tärkeimmistä äänestyskäyttäytymiseen vaikuttavista kokonaisuuksista. Äänestäjät ajattelevat lompakollaan.

Jotta KD:n vastuullisen talouspolitiikan linja jatkuisi uskottavana, tarvitaan lisää painavaa linjausta puolueen talouspoliittisesta ajattelusta. Tarvitaan puolueen oma talouspoliittinen ohjelma, jossa käydään läpi puolueen vastuullisen talouspolitiikan periaatteet, kuten suhtautuminen verotukseen ja velkaantumiseen, sekä näkökulmia valtakunnalliseen, hyvinvointialueen ja kunnalliseen taloudenpitoon.

KD Nuoret esittää, että puolueelle laaditaan laaja ja ylivaalikautinen talouspoliittinen ohjelma.

Aloite 2: KD:n aakkoset päivitettävä

Aakkosista puuttuu monia ajankohtaisia poliittisia kysymyksiä sekä osassa aakkosia on vanhentunutta tietoa. Natoa koskeva kohta on Suomea jo sitovien sopimusten perusteella ja sanamuodollisesti vanhentunut, samoin kuin avioliittoa koskeva kohta. Natosta kerrotaan aakkosissa, kuin Suomi ei jo kuuluisi siihen: ”Liittyminen puolustusliittoon edellyttää kansan enemmistön tukea sekä perusteellista harkintaa, onko liittyminen Suomen edun mukaista.” Myös Venäjä on aakkosissa sitä koskevassa määritelmässä kuvattu yhteistyökelpoisena maana.

Aakkosiin on lisäksi sisällytettävä päivitetty tilastotiedot, esimerkiksi energiaomavaraisuutta koskevat tiedot Suomen energiankulutuksesta ovat vuodelta 2016. Monesta tilastosta myös puuttuvat vuosiluvut, kuten übersaatiota ja syntyvyyttä koskevista kohdista. Tilastoja sisältäviin perusteluihin onkin siis sisällytettävä paikkansa pitävät vuosiluvut.

KD Nuoret katsoo, että on KD:n edun mukaista antaa puolueen kannoista ajantasainen kuva päivittämällä kyseiset määritelmät tiedoiltaan ja teemoiltaan vastaamaan ajan yhteiskunnallisesti keskeisimpiin kysymyksiin. KD Nuorten mielestä aakkosten huolellinen läpikäynti niiden asiavirheettömyyden ja osuvuuden takaamiseksi vahvistaa KD:n imagoa ajan haasteisiin vastaavana puolueena. Näin myös kuva kristillisdemokratiasta näyttäytyy suomalaisille ymmärrettävämpänä ja ajankohtaisesti asioihin tarttuen kiinnostavampana.

KD Nuoret esittää, että KD:n aakkoset päivitetään ja päivittämistä jatketaan säännöllisesti ajankohtaisuuden takaamiseksi.

Aloite 3: Suomen on huomioitava Kiinan uhka

Turvallisuuspoliittisten asiantuntijoiden mukaan pidemmällä aikavälillä Kiina on Venäjää suurempi uhka. Kiinan uhka on erityisesti taloudellisen riippuvaisuuden muodossa. Tulevaisuudessa Kiinan liittolaisuudet voivat muodostaa Suomelle ja Euroopalle myös sotilaallista uhkaa.

Kiina toimii Afrikassa muodostaen taloudellisia riippuvuussuhteita kohdemaihin. Suomen ja Euroopan vaikuttaminen länsimaisilla arvoilla Afrikassa tukee kohdemaiden itsenäisyyttä. Kiina voi tulevaisuudessa saada entistä merkittävämpää taloudellista ja poliittista etua läsnäolollaan Afrikassa.

Kiinan tarjous rahoittaa Tallinnan tunnelin rakentaminen on osoitus siitä, että Kiina haluaa kasvattaa uhkaavaa läsnäoloaan myös meidän omassa maassamme. Kiina koettaa saada omalla autoritaarisella hallinnollaan kilpailuedun demokraattisista länsimaista. Suomen on vaikutettava ehkäistääkseen kriittisen infrastruktuurin päätymistä Kiinan toimijoiden haltuun.

Suomen ja Euroopan on pysyttävä länsimaisen demokratian arvojen takana. Euroopan ei tule vastata Kiinan kilpailuun mukaillemalla Kiinan autoritaarista hallintoa. Suomen ja Euroopan tulee vastata Kiinan uhkaan vähentämällä riippuvuutta Kiinasta.

Kiina on entistä selvemmin lainsäädännöllisenä ympäristönä epävakaa länsimaalaisille yrityksille. Suomen ja Euroopan tulee kannustaa yrityksiä toimimaan vakaammissa maissa. Kiina toimi myös ihmisoikeuksien vastaisesti.

KD Nuoret esittää, että puolue huomioi Kiinan uhan johdonmukaisesti Suomen ja Euroopan päätöksenteossa.

Aloite 4: Puolueen autettava ehdokasasettelussa

Vaaleissa ehdokkaiden saaminen vaatii piireiltä ja puolueelta varhaista toimintaa. Ehdokkaita pitää kysyä hyvissä ajoin ja samaa henkilöä voi olla tarvetta kysyä ehdolle jopa useissa vaaleissa.

Ehdokasasettelun tulee aina olla linjassa puolueen valtakunnallisten suuntaviivojen kanssa. Onnistunut ehdokasasettelu edellyttää puolueen vaalikohtaisten ja pidemmän aikavälin tavoitteiden huomioimista.

Puolueen onnistuneeseen vaalituloksen oikeanlaisella ehdokasasettelulla on merkitystä. Puolueen on tuettava paikallisosastoja ja piirejä ehdokasasettelussa. Uusien kansanedustajien saaminen vaatii puolueen sisällä huolellista yhteistoimintaa ja varhaista suunnittelua.

Tavoitteena on edistää onnistuneen ja oikea-aikaisen ehdokasasettelun toteuttamista. Yhteistoiminta mahdollistaa puolueen tavoitteiden entistä tiiviimmän huomioimisen. Ehdokkaita on myös tuettava ehdokasasettelun jälkeen koulutuksilla, jotta valtakunnalliset tavoitteet voisivat toteutua.

KD Nuoret esittää, että puolue toimii tiiviissä yhteistyössä paikallisosastojen ja piirien kanssa ehdokasasettelussa. Puolueen tulee mahdollistaa helppo tapa antaa vinkki potentiaalisesta ehdokkaasta.

Aloite 5: Psykkisen ja sosiaalisen hoitopolun parantaminen keskenmenon kokeneille naisille

Keskenmeno on aina erittäin raskas kokemus. Jokainen nainen reagoi tilanteeseen yksilöllisesti, mutta jokainen tarvitsee tilanteessa myötätuntoa ja ymmärrystä sekä ihmistä tuekseen. Usein naisten kokemus kuitenkin on, että kyseessä on hoitohenkilökunnalle vain fyysinen toimenpide, eikä heille tarjota aina kiireen tai jonkin muun syyn vuoksi tarvittavaa psyykkistä ja sosiaalista tukea.

Keskenmenon hoitoon tulisi sisältyä fyysisen hoidon lisäksi laaja kartoitus naisen psyykkisestä ja sosiaalisesta tilanteesta, sekä mahdollisesta tuen tarpeesta myös näillä alueilla. Jokaiselle tulisi kartoittaa selkeä hoitopolku ensimmäisestä kohtaamisesta mahdolliseen jatkuvaan psyykkiseen ja sosiaaliseen tukeen ja hoivaan.

KD Nuoret esittää, että puolue ajaisi laadittavan keskenmenon kokeneiden naisten tueksi selkeän ja kattavan psyykkisen ja sosiaalisen hoitopolun.

Aloite 6: Puolueen on perustettava alakohtaisia työryhmiä

Puolueen osallistuminen hallitusneuvotteluihin on osoittanut, että puolueen sisällä on osaamista eri aloilta. Puolueen sisäisen osaamisen hyödyntäminen on välttämätöntä, sillä puolueessa kukaan ei voi olla kaikkien alojen asiantuntija.

Puolueen sisäisen osaamisen kartoittaminen ja työryhmien perustaminen mahdollistaa eri alojen osaamisen tuomisen puolueen päätöksentekoon. Osaamisen kartoittaminen mahdollistaa erilaisten äänten ja niiden takana olevien henkilöiden nostamisen puolueen sisälte.

Puolueen osaamisen kartoittaminen auttaa varautumaan myös tilanteisiin, joissa osaamista tarvitaan lyhyellä varoitusaajalla. Esimerkiksi hallitusneuvotteluihin osallistuminen vaatii osaavia henkilöitä, joiden on oltava valmiita toimimaan omalla erikoisalallaan.

Puolueen työryhmät mahdollistavat verkostoitumisen samat arvot jakavien oman erikoisalan osaajien kanssa. Toiminta työryhmässä mahdollistaisi myös uuden tiedon vastaanottamisen esimerkiksi asiantuntijoita kuulemalla tai omaa erikoisalaa koskevia tapahtumia järjestämällä.

Työryhmät voivat laatia puolueen poliittisia ohjelmia. Työryhmien perustaminen yhdessä viestinnän kehittämisen kanssa kehittää puolueen kuvaa. Työryhmän puheenjohtaja olisi pääasiassa aihealueen vastaava puolueessa.

KD Nuoret esittää, että puolueen sisäinen osaaminen kartoitetaan ja osaamisen perusteella perustetaan työryhmiä, joihin voidaan ottaa mukaan aihealueesta kiinnostuneita.

Aloite 7: KD-Lehden uudistaminen

KD-Lehteä tulisi uudistaa. Puolue tarvitsee varteenotettavan ja nykyaikaisen äänenkannattajan. Digitalisoituvassa maailmassa paperisen lehden rooli voi muuttua. Lehdellä on potentiaalia muodostua merkittäväksi poliittiseksi mediakanavaksi sekä puolueen jäsenille että kristillisdemokraattiset arvot jakaville suomalaisille.

KD-Lehden tulee tavoitella varteenotettavaa roolia mielipidevaikuttajana yksinomaan puolueen sisäisenä tiedotusväylänä toimimisen sijaan.

KD-Lehden kehittäminen vaatii huolellista punnintaa ja työstämistä, minkä vuoksi tulee perustaa työryhmä. Työryhmässä tulee olla laaja edustus puolueen eri tasoilla toimivia aktiiveja.

KD Nuoret esittää, että KD-Lehden uudistamiseksi perustetaan työryhmä.

Aloite 8: Eduskuntaryhmän tulee ottaa käyttöön vahvempi ryhmäkuri

Tiedostaen, että KD:n eduskuntaryhmä on itsenäinen toimija, joka ei itsessään ole suoraan osa puolueorganisaatiota, KD Nuoret esittää, että puolueen tulee ryhtyä toimiin sitoakseen eduskuntaryhmän vahvemmin ryhmäkuriin.

Kasvavassa puolueessa tulevaisuuden ongelmaksi muodostuu se, ettei eduskuntaryhmällä ole ryhmäkuria puolueelle tärkeissä poliittisissa aihepiireissä. Keskusta-oikeistolaisena puolueena esimerkiksi talouspolitiikkamme ja turvallisuuspolitiikkamme tulisi olla vakaalla pohjalla, jota yksittäiset toimijat eivät voi eduskunnassa horjuttaa.

KD Nuoret kannattaa omantunnonvapautta kysymyksissä, joissa päätökseen vaikuttaa merkittävästi esimerkiksi oma vakaumus tai muut perustavanlaatuiset eettiset näkökulmat. Muissa kysymyksissä eduskuntaryhmän tulisi ottaa käyttöön ryhmäkuri.

Ryhmäkurittomuus ei saa olla pääsääntö eduskuntaryhmän toiminnassa. Se toimii vain niin pitkään kuin eduskuntaryhmä koostuu samanmielisistä kristillisdemokraattisista ihmisistä.

KD Nuoret esittää, että

- puolue suosittaa 2023–2027 eduskuntaryhmälle vahvempaa ja selkeämpää ryhmäkuria silloin, kun kyse ei ole eettis-moraalisista päätöksistä

- puolue edellyttää tulevaisuudessa eduskunta- ja eurovaaleissa ehdokkaiksi asettuvilta, että he tullessaan valituksi noudattavat päätöksenteossaan puolueen ohjelmia ja ryhmäkuria silloin, kun kyse ei ole eettis-moraalisista päätöksistä

Aloite 9: Uusille ehdokkaille mentoriohjelma

KD Nuoret on ajanut jo usean vuoden ajan puolueelle mentoriohjelmaa, jossa nuoret ja uudet ehdokkaat saisivat kokeneemman puolueen ehdokkaan mentorikseen auttamaan kampanjoinnissa ja mahdollisen valituksen jälkeen valtuustossa. Ohjelmassa mentori opastaisi henkilökohtaisesti ehdokasta.

Ensimmäistä kertaa ehdolla oleva ihminen kaipaa normaalia enemmän tukea. Muille selvät perussäännöt aina kadunvarsimainostamisesta äänestyspaikan lähellä kiellettyyn kampanjointiin ovat ensikertalaiselle uutta, puhumattakaan hiljaisesta tiedosta, jota kokeneilla ehdokkailla on.

Ensimmäinen kokemus ehdokkuudesta määrittää pitkälti sitä, lähteekö uusi ehdokas enää uudelleen ehdolle. Siten uusiin ehdokkaisiin panostaminen on puolueelle pitkällä tähtäimellä erittäin kannattavaa.

Ennen kuntavaaleja puolueella oli auki ilmoittautumislomake, johon mentoreiksi haluavat saivat ilmoittaa itsensä. Valitettavasti tuolloin mentoriohjelma ei ottanut tuulta alleen ja ilmoittautumisia tuli vain muutamia. Puolueen tulisi panostaa mentoriohjelmaan enemmän kuin edellisten kuntavaalien alla ja lanseerata sen hyvissä ajoin ennen seuraavia vaaleja.

KD Nuoret esittää puolueelle mentoriohjelman perustamista uusille ja nuorille ehdokkaille.

Aloite 10: Jumalanpilkkua pois rikoslain

KD Nuoret katsoo, että rikoslain 17 luvun 10 pykälää tulisi muuttaa siten, että sen ensimmäinen kohta poistetaan täysin.

Kohdassa todetaan, että henkilö on tuomittava *uskonrauhan rikkomisesta* sakkoon tai vankeuteen enintään kuudeksi kuukaudeksi, jos hän "julkisesti pilkkaa Jumalaa tai loukkaamistarkoituksessa julkisesti herjaa tai häpäisee sitä, mitä uskonnonvapauslaissa tarkoitettu kirkko tai uskonnollinen yhdyskunta muutoin pitää pyhänä".

Kyseessä on lainkohta, jolla suojataan erilaisia jumalia. KD Nuorten silmissä jumalat tai uskontojen muut pyhät hahmot eivät tarvitse rikoslain suojaa. KD Nuoret kannattaa laajaa sananvapautta. Se sisältää myös uskontojen ja niiden pyhänä pitämien asioiden, kuten jumalien vahvan kritisoinnin. Uskonnonvapaus toimii myös siten, että on oikeus kritisoida uskontoja.

KD Nuoret katsoo, että lailla suojataan uskontoryhmien kohtaamaa syrjintää riittävällä tavalla ilman nykyistä jumalanpilkkuaakin koskevaa lainkohtaa. Sen sijaan ne asiat, joita uskonnot pitävät pyhinä, eivät tarvitse lain erityistä suojaa.

Kristinuskoa kyseinen pykälä ei ole suojannut enää moneen vuosikymmeneen, eikä se ole ollut ahkerassa käytössä muidenkaan uskontojen suojana erityisen usein. Pykälän muuttaminen asettaisi kuitenkin uskonnot ja muut aatteet samalle viivalle.

KD Nuoret esittää puolueen kannaksi, että jumalanpilkkua poistetaan rikoslain osana uskonrauhan rikkomisen pykälää.

Aloite 11: Poikien ympärileikkaukseen liittyvää lainsäädäntöä selkeytettävä

KD Nuoret esittää, että poikien ei-lääketieteelliseen ympärileikkaukseen liittyvää lainsäädäntöä tulisi selkeyttää.

Lähtökohtaisesti poikien ei-lääketieteellistä ympärileikkausta kohdellaan rikosoikeudellisesti pahoinpitelynä ja siinä on kyse lapsen fyysisen koskemattomuuden loukkauksesta. Poikien ei-lääketieteelliseen ympärileikkaukseen on tästä huolimatta laadittu sosiaali- ja terveysministeriön ohjeistus, kuinka ympärileikkaus tulisi sellaiseen päädyttäessä toteuttaa.

Korkeimmalla oikeudella on oikeuskäytäntöä, jossa se sekä on jättänyt ympärileikkauksen suorittaneet henkilöt tuomiotta että on myös antanut tuomion ympärileikkauksen toimittamisesta. Nykyinen laintila on hyvin epäselvä niin lasten oikeuksien kuin ympärileikkausta harjoittavien vähemmistöjenkin kannalta. Myös korkein oikeus ja lapsiasiavaltuutettu ovat kritisoineet nykyistä lain tilaa.

Pohjoismaisesti Norjassa ja Ruotsissa lainsäädäntö poikien ei-lääketieteellisen ympärileikkauksen osalta on selvempi kuin Suomessa. Naapurimaissamme toimenpidettä säädellään erillislailla, jolloin laki määrittää sen, millaisissa olosuhteissa ja miten toimenpide tulisi suorittaa. Jos lain mukaan ei toimita, toiminnasta seuraa rikosoikeudellinen rangaistus.

KD Nuoret esittää, että KD lähtisi ajamaan lainsäädännön selkeyttämistä siten, että poikien ei-lääketieteellinen ympärileikkaus sallittaisiin tietyissä tarkkaan määritetyissä olosuhteissa. KD Nuoret esittää, että toimenpidettä koskeva lainsäädäntö huomioisi ainakin:

- 1. sen, että toimenpiteen suorittajan tulee olla lääkäri tai erityisluvan saanut henkilö;*
- 2. sen, että poikalapsella on toimenpiteen osalta itsemääräämisoikeus, kun hän on iältään ja kehitystasoltaan kykenevä ymmärtämään toimenpiteen merkityksen;*
- 3. sen, että toimenpide tulee suorittaa kivunlievityksessä ja*
- 4. sen, millainen rangaistus seuraa ei-lääketieteellisen ympärileikkauksen toteuttamisesta vastoin lainsäädännön määrittämiä rajoja.*

Aloite 12: Miesten syrjäytyminen ja lapsettomuus

Miesten, ja varsinkin perheellistymisiässä olevien nuorten miesten syrjäytyminen ja osattomuus yhteiskunnassa on merkittävä tekijä maamme matalassa syntyvytydessä. Suomessa puolet 35-vuotiaista miehistä on lapsettomia. Perheellistyminen on jakautunut erityisesti koulutusasteen ja tulotason mukaan.

Matalasti koulutetuilla on merkittävästi suurempi riski jäädä lapsettomiksi kuin korkeakoulutetuilla. Lapsettomista, alle 40-vuotiaista miehistä noin 45 prosenttia kertoo lapsettomuuden syyksi sopivan kumppanin puuttumisen.

Miesten osallisuuden parantaminen olisi myös merkittävä väestöpoliittinen toimi. Erityisesti ammatillista koulutusta kohentamalla ja vähentämällä vain perusasteen varaan jääneiden määrää, nostamalla miesten osuutta korkeakoulutetuista ja parantamalla yleisesti toimeentulon varmuutta voidaan kohottaa miesten valmiuksia perheellistyä.

Pelkät tukitoimet perheille eivät riitä syntyvytyden kohottamiseksi, vaan on myös puututtava lukuisiin ongelmiin, jotka ilmenevät jo ennen perheellistymistä ja perheille tyypillisiä lasten saannin haasteita.

KD Nuoret esittää, että puolue ottaisi perhe-, ja syntyvytytpoliittisessa ohjelmatyössään huomioon myös miestyypilliset lapsettomuuden syyt.

Aloite 13: Kehitysyhteistyörahoituksen rajaaminen

Kehitysyhteistyön valvontaa on kiristettävä. Kun rahallista kehitysapua annetaan niin myös avun vastaanottamisen ja käytön on oltava läpinäkyvää. Kehitysavun myöntämistä tulisi edistää osissa siten, että riittävä valvonta voidaan taata. Kehitysapua annettaessa ja valvottaessa on huomioitava kohdemaan lähtökohdat, kuten korruptio.

Kehitysyhteistyön kohdemaiden tulee sitoutua eurooppalaisten arvojen kunnioittamiseen, kuten demokratiaan ja ihmisoikeuksiin. Painopistettä kehitysavussa tulee kohdentaa enemmän humanitääriin apuun.

Välitön avunanto ja kehitysavun humanitaarinen painottaminen olisi vaikuttavampaa ja palvelisi samalla sekä Suomen että laajemmin Euroopan yhteistä intressiä. Euroopan on edistettävä kehitysyhteistyöllä arvojensa kansainvälistä edistämistä. Kehitysyhteistyön tavoitteena on oltava kohdemaiden riippumattomuuden turvaaminen jatkossa.

Suorien kohdemaalle annettavien rahallisten tukien sijaan humanitaarisen avun tulee painottua enemmän materiaaliseen ja konkreettiseen avunantoon esimerkiksi kohdemaissa työtä tekevien järjestöjen toiminnan kautta. Puolueen on edistettävä kehitysyhteistyön rahoituksen kohteiden valintaa kristillisdemokraattisten arvojen mukaisesti.

KD Nuoret esittää, että kehitysyhteistyön ehtoja kiristetään. Jatkossa kehitysyhteistyön kohteita tulee valikoida uusien edellytysten puitteissa tavoitteena kehitysyhteistyön tason nostaminen 0,7 prosenttiin BKT:sta pitkällä aikavälillä.

Aloite 14: Hedelmällisyyskasvatuksen kehittäminen

Suomalaisista joka toinen mies ja joka viides nainen tuntee heikosti tai ei lainkaan iän vaikutuksia hedelmällisyyteen. Erityisen heikkoa tuntemus on 20–24-vuotiailla ja matalasti koulutetuilla.

Huono tuntemus iän vaikutuksesta perheellistymismahdollisuuksiin ja yleisesti pitkäjänteisen suunnitelmallisuuden puute perheellistymisen saralla aiheuttavat usein sen, että lapsia ryhdytään hankkimaan turhan myöhään ja toivottu lapsiluku jää saavuttamatta.

Kouluissa tulisi osana seksuaalivalistusta opastaa ja kertoa myös hedelmällisyydestä, sekä iän ja elintapojen vaikutuksista siihen. Koululaisten ja opiskelijoiden terveystarkastuksissa tulisi jakaa tähän liittyen opetusmateriaalia ja suullisesti tietoa tulevaisuuden perheellistymisen tukemiseen.

KD Nuoret esittää, että puolue ajaisi perheellistymisen tueksi hedelmällisyyskasvatusta osaksi koulujen seksuaalivalistusta sekä opiskelijaterveydenhuollossa jaettavan opetusmateriaalia ja tietoa perheellistymisen tukemiseksi.

Aloite 15: Kirkon ja valtion erottaminen toisistaan

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon asema on uskonnonvapauden ja yhteisöjen tasapuolisen kohtelun osalta ongelmallinen. Muilla seurakunnilla tai uskonnollisilla yhteisöillä kuin evankelis-luterilaisella kirkolla ja ortodoksisella kirkolla ei ole verotusoikeutta, vaan ne joutuvat perustamaan rahoituksen vapaaehtoiselle varainkeruulle.

Kirkollisveron sekä kirkon ja valtion välisen yhteyden ylläpitämistä perustellaan usein kirkon tekemään yleishyödylliseen toimintaan, esimerkiksi diakoniatyöhön ja ruoka-apuun vedoten. Näitä voitaisiin jatkossa tukea samoin kuin muita yleishyödyllisiä yhdistyksiä, valtion järjestötukien kautta.

Hautaustoimen voi toteuttaa esimerkiksi uskontokuntien itserahoittamana, kuntien vastuulla ja kilpailuttamana tai täysin yksityistettynä toimintana.

Kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kirkkojen ja kirkkomaiden ylläpitämisestä ja korjaamisesta aiheutuvien kustannuksien kattamista tulisi selvittää.

Tasapuolisen kohtelun takaamiseksi ja uskonnonvapauden paremman toteutumisen varmistamiseksi tulisi kaikille uskonnollisille yhteisöille sallia samankaltaiset toimintatavat, ja valtion ei tulisi puuttua missään muodossa uskonnollisten yhteisöjen hallintoihin.

KD Nuoret esittää, että puolue ajaisi Suomen evankelis-luterilaisen kirkon erottamista valtiosta.

Aloite 16: Ruuhkamaksun pilotointi

Suurilla kaupunkiseuduilla autoilla liikkumiselle on hyvin vaihtoehtoja julkisen liikenteen ja pyöräväylien ansiosta. Näillä alueilla myös autoilun aiheuttamat haitat ovat suurimpia. Autoliikenteen sähköistyminen aiheuttaa osaltaan haasteita riittävän verotulopohjan varmistamiseksi. Uusia keinoja on pakko ottaa käyttöön tai rahoitusta on saatava lisää jostain muualta.

Helsingin kantakaupungin alueella sopisi hyvin ruuhkamaksun pilotointiin. Järjestelmän avulla voitaisiin edelleen kehittää kestäviä liikennemuotoja sekä vapauttaa kaupunkitilaa autoilta muuhun käyttöön. Maksun avulla voitaisiin panostaa kaupunkitilan kehittämiseen.

Koronapandemian jäljiltä joukkoliikenteen tukien osuutta on jouduttu kasvattamaan, mikä on lisännyt julkisen sektorin kuluja. Vuorojen määrään sisältää tämän takia leikkauspaineita, ellei korvaavia keinoja löydetä.

Autoilun pitää olla mahdollista myös kantakaupungissa, mutta sen ei pidä olla ensisijainen tapa liikkua tiheimmillä alueilla. Alueella asuville maksusta voitaisiin vapautus. Maksun tavoitteena olisikin lähinnä rajoittaa sellaista liikkumista, jolle olisi myös autottomia vaihtoehtoja.

KD Nuoret esittää ruuhkamaksun pilotointia suurissa kaupungeissa.

Aloite 17: KD:n uudistettava tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelma

KD Nuoret ehdottaa, että KD:n on uudistettava tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelmansa, jossa se nykyistä laajemmin ja selkeämmin ottaisi kantaa yhdenvertaisuuskysymyksiin erityisryhmien kannalta. Keskusteluun erityisryhmistä tulisi ottaa kantaa kristillisdemokraattisesta heikomman suojan näkökulmasta.

Edellisellä eduskuntakaudella kävi ilmi, ettei KD:lla puolueena ole selkeää ja kattavaa kantaa esimerkiksi saamelaisten asioihin, muttei valitettavasti monen muunkaan erityisryhmän asioihin. Hajanaisia kannanottoja kansanedustajien suusta on kyllä löydettävissä KD-Lehden nettisivuilta. Puolueella ei kuitenkaan ole virallisia kantoja moneenkaan ajankohtaiseen yhdenvertaisuuskysymykseen, jotka ovat esimerkiksi monelle nuorelle tärkeä määrittävä tekijä puolueen valinnassa.

KD Nuoret esittää, että puolue perustaa työryhmän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelman päivittämiseksi. KD Nuoret esittää, että uusi tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelma hyväksytään viimeistään seuraavaan sääntömääräiseen puoluekokoukseen mennessä.

Aloite 18: Jalankulku ja pyörävylien luokittelu uudistettava

Nykyisin jalankulku ja pyörävylien luokittelu perustuu käytettävään kulkuvälineeseen. Kuitenkin kevyt liikkuminen on nykyään monipuolistunut sähköpyörien, -potkulautojen ja muiden sähköisten kulkumuotojen yleistyttyä. Tämän lisäksi on tärkeää edistää pyöräilyn suosiota. Pyöräilyä tulee tukea, ei rajoittaa keinotekoisilla kielloilla paikoissa, joissa pyöräily on mahdollista.

Nykyistä luokittelua pyörä- ja jalankulkuväyliin voidaan perustella turvallisuudella. Kovavauhtiset pyöräilijät voivat olla vaaraksi jalankulkijoille. Luokittelua olisikin syytä muuttaa nopeusperusteiseksi, sillä 10 km/h kulkeva pyöräilijä tuskin on samaa vauhtia kulkevaa lenkkeilijää suurempi turvallisuusuhka. Kapeimmat jalkakäytävät olisivat kuitenkin vain jalankulkijoiden käytössä.

Sähköpotkulautoille on esimerkiksi määrätty alueellisia rajoituksia keskusta-alueille. Samalla tavalla myös pyörille olisi tärkeää määritellä keskusta-alueille kohtuulliset turvallisuutta edistävät nopeusrajoitukset, jotka olisivat kaikkia kevyitä liikkumisvälineitä koskevia.

Nopeusrajoitusten noudattamisen valvominen olisi tietysti haastavaa eikä tavoitteena ole rajoittaa keskimääräistä paremmassa juoksukunnossa olevien etenemisnopeutta. Jo nykytilanteessa sakkojen saaminen jalkakäytävillä pyöräilystä on kuitenkin melko harvinaista. Nykyinen väyläluokittelu kaipaa kuitenkin perustavanlaatuisia reformia.

KD Nuoret esittää pyörävylien muuttamista nopeusrajoitusperusteiseksi esimerkiksi jaottelulla 15, 25 ja 35 km/h.

Aloite 19: Avioliiton ja juridisen vihkimisen erottaminen

Tällä hetkellä joillekin uskonnollisille yhdyskunnille on myönnetty oikeus vihkiä ihmisiä avioliittoon, samalla luoden juridisesti pätevän sopimuksen heidän välilleen. Tämä jättää osan yhdyskunnista eriarvoiseen asemaan, ja ottaa valtion mukaan ohjaamaan avioliiton käsitteen merkitystä.

Kristillisdemokraatit ovat johdonmukaisesti ajaneet poliittisen päätöksenteon ja uskonnollisten asioiden erottamista toisistaan, esimerkiksi pidättäytymällä asettamasta listoja kirkollisiin vaaleihin. Tätä olisi johdonmukaista myös jatkaa avioliiton uskonnollisten ja siviilioikeudellisten ulottuvuuksien osalta.

Avioliitto ja juridinen ”siviililiitto” tulisi nähdä kahtena eri asiana, ja ne tulisi selkeästi erottaa toisistaan. Valtion tulisi vastata ja vahvistaa juridinen näkökulma, eli liitto rekisteröitäisiin täysin erillisesti varsinaisesta vihkimisestä ja uskonnollisten yhdyskuntien oikeus juridiseen vihkimiseen poistettaisiin. Kaikki uskonnolliset yhdyskunnat voisivat toteuttaa mieleisensä vihkimistoimituksen vapaasti ja yhtäläisin valtuuksin, ilman riskiä siitä, että myöhemmässä vaiheessa valtiolta kykenisi rajoittamaan uskontojen vapautta toteuttaa omaa käsitystään avioliittoon liittyen. Vihittävien henkilöiden tulisi rekisteröidä suhde asiaan kuuluvan viranomaisen kanssa, jotta avioliitto on juridisesti pätevä.

Näin uskonnollisten yhteisöjen ja valtiovallan roolit ovat selkeästi eroteltu, ja avioliitto pysyy käsitteellisesti erossa maallisesta hallinnosta.

KD Nuoret esittää, että puolue lähtee ajamaan erillisten vihkimisoikeuksien poistamista uskonnollisilta yhteisöiltä, ja siirtämään juridisesti pätevien liittojen rekisteröinnin vain viranomaisille.

Initiativ 20: Fortsatt stöd för underbevattning inom jordbruk

Underbevattning är en bevattningsmetod inom jordbruk som används mycket längs kusten. Underbevattning sker med ett rörsystem under åkern och vatten pumpas in i systemet från diken eller vattendrag. Det är ett effektivt sätt att hålla en jämn fuktighetsnivå i marken och det förhindrar att gödselämnen rinner ut i havet genom vattendragen. Underbevattning möjliggör mindre användning av gödsel och det ger en större skörd. Det finns redan ett statligt stöd för bönder som använder sig av underbevattning och att upphöra med det skulle minska på matproduktionen och öka utsläppen i Östersjön.

Därför föreslår motionären:

- Att KD ska arbeta för att behålla det statliga stödet för underbevattning inom jordbruk.

Jatkuva tuki altakastelulle maataloudessa

Altakastelu on maatalouden kastelumenetelmä, jota käytetään laajalti rannikolla. Altakastelu tapahtuu pellon alla olevalla putkijärjestelmällä ja vesi pumpataan järjestelmään ojista tai vesistöistä. Se on tehokas tapa ylläpitää tasaista kosteustasoa maaperässä ja se estää lannoitteiden valumisen mereen vesistöjen kautta. Altakastelu mahdollistaa vähemmän lannoitteiden käyttöä ja antaa suuremman sadon. Kastelua käyttäville maanviljelijöille on jo olemassa valtion tuki, jonka lopettaminen vähentäisi ruoan tuotantoa ja lisäisi päästöjä Itämereen.

Siksi aloitteen esittäjä ehdottaa:

- KD:n pitää pyrkiä säilyttämään valtion tuki maatalouden altakastelulle.

Initiativ 21: KD borde arbeta för en fossilfri stålindustri

Fossilfri stålproduktion är framtiden. I norra Sverige investeras det nu miljarder för att börja producera stål utan fossila bränslen. Till Ingå har det redan kommit en likadan investering. Miljardinvesteringar är bra för välfärden och för utvecklingen av Finland. I vårt land har vi många stålverk och det skulle gynna oss att arbeta för en fossilfri stålindustri för att locka hit investeringar och ta del av den nya teknologi som nu tillkommer.

Därför föreslår motionären:

- Att KD ska arbeta för en fossilfri stålindustri

KD:n pitäisi edistää fossiilivapaata terästeollisuutta

Fossiilivapaa terästuotanto on tulevaisuutta. Pohjois-Ruotsissa investoidaan nyt miljardeja teräksen tuotannon aloittamiseen ilman fossiilisia polttoaineita. Vastaava investointi on jo tullut Inkooseen. Miljardi-investoinnit ovat tärkeitä Suomen hyvinvoinnin ja kehityksen kannalta. Maassamme on monia terästehtaita, ja meille olisi eduksi työskennellä fossiilivapaan terästeollisuuden puolesta houkutellessamme tänne investointeja ja osallistuaksemme uuteen ja nyt kasvussa olevaan teknologiaan.

Siksi aloitteen esittäjä ehdottaa:

- KD:n pitäisi edistää fossiilivapaan terästeollisuuden syntyä Suomeen

Initiativ 22: KD borde arbeta för en förnyelse av Ålands självstyrelselag

Ålands självstyrelselag borde förnyas. Den nuvarande lagen skrevs före EU-inträdet 1993 och grundlagsändringarna år 2000 har inte gynnat självstyret. Nu är Finland medlem i NATO vilket utdaterar självstyrelselagen ännu mera. Ålänningarna känner till sina egna förhållanden bäst och ju bättre näringslivet fungerar på Åland desto mer pengar kommer det in till Finlands statskassa. Åland är också en framgångsrik region med endast 4,0% arbetslöshet. En förnyelse av Ålands självstyrelselag skulle ge Åland möjlighet att göra det som de gör bäst i en värld som är annorlunda än 1993.

Därför föreslår motionären:

- Att KD ska arbeta för en förnyelse av Ålands självstyrelselag

KD:n tulisi työskennellä Ahvenanmaan itsehallintolain uudistamiseksi

Ahvenanmaan itsehallintolaki pitäisi uudistaa. Nykyinen laki kirjoitettiin ennen EU:hun liittymistä vuonna 1993, ja vuonna 2000 tehdyt perustuslain muutokset eivät ole suosineet itsehallintoa. Suomi on Naton jäsen, mikä tekee itsehallintolain entisestään vanhentuneeksi. Ahvenanmaalaiset tuntevat omat olonsa parhaiten, ja mitä paremmin liike-elämä Ahvenanmaalla toimii, sitä enemmän rahaa tulee Suomen kassaan. Ahvenanmaa on myös menestyvä alue, jonka työttömyysaste on vain 4,0 prosenttia. Ahvenanmaan itsehallintolain uudistaminen antaisi Ahvenanmaalle mahdollisuuden tehdä sitä, mitä he osaavat parhaiten, maailmassa, joka on erilainen kuin vuonna 1993.

Siksi aloitteen esittäjä ehdottaa:

- KD:n pitäisi työskennellä Ahvenanmaan itsehallintolain uudistamisen puolesta

Initiativ 23: KD borde arbeta för mer kärnkraft

Kärnkraft är en säker och fossilfri energikälla. I och med elektrifieringen av samhället och för den egna självförsörjningen av el borde vi satsa mer på kärnkraft. Elektricitet har också potential som exportvara. Vi har i Finland förutsättningar för att bygga kärnkraft och därmed borde det i nuläget också vara någonting vi strävar efter.

Därför föreslår motionären:

- Att KD aktivt arbetar för mer kärnkraft i Finland
- Att KD aktivt arbetar för ett kärnkraftverk till Hahnikiivi

KD:n pitäisi pyrkiä lisäämään ydinvoimaa

Ydinvoima on turvallinen ja fossiilivapaa energianlähde. Yhteiskunnan sähköistyessä ja oman sähköomavaraisuutemme vuoksi meidän pitäisi panostaa enemmän ydinvoimaan. Sähköllä on potentiaalia myös vientihyödykkeenä. Meillä on Suomessa edellytykset rakentaa ydinvoimaa, joten sen pitäisi olla myös tavoite tällä hetkellä.

Siksi aloitteen esittäjä ehdottaa:

- KD työskentelee aktiivisesti ydinvoiman lisäämiseksi Suomeen
- KD työskentelee aktiivisesti saadakseen Hanhikiven ydinvoimalan toimintaan